

Erik Joachimsson

Kommunstyrelsen

## Svar på motion från Siv Sahlström (C) m fl om möjligheten att inrätta ungdomsfullmäktige i Danderyds kommun

### Ärende

Siv Sahlström (C) med flera har den 30 januari 2023 (§ 19) väckt en motion om att utreda möjligheten att inrätta ett ungdomsfullmäktige i Danderyds kommun med målsättningen att det ska kunna startas höstterminen 2023. Av motionen följer även att regler ska utarbetas för detta ungdomsfullmäktige.

Förslaget har remitterats till utbildningsnämnden samt kultur- och fritidsnämnden. Nämndernas övergripande bedömning är att kommunen redan har ett arbetssätt som kontinuerligt stärker och förankrar barns och ungdomars delaktighet och inflytande samt att detta är ett långsiktigt arbete.

Mot bakgrund av nämndernas yttranden bedömer kommunledningskontoret att det inte har framkommit tillräckliga skäl för att utreda möjligheten att inrätta ett ungdomsfullmäktige vidare.

### Kommunledningskontorets förslag till beslut

I ärenden som utgör beredning av motioner lägger kommunstyrelsens ordförande förslag till beslut.

### Bakgrund

Siv Sahlström (C) med flera har den 30 januari 2023 väckt en motion om att utreda möjligheten att inrätta ett ungdomsfullmäktige i Danderyds kommun, i syfte att få in fler synpunkter och förslag från yngre medlemmar i kommunen. Detta skulle ge yngre större inflytande och möjlighet att påverka utvecklingen i kommunen.

### Kommunledningskontorets utredning

Utbildningsnämnden samt kultur- och fritidsnämnden framhåller i sina respektive yttranden att nämnderna värdesätter ett långsiktigt arbete med barns och ungdomars delaktighet och inflytande. Nämndernas verksamheter har redan ett arbetssätt som kontinuerligt stärker och förankrar barns och ungdomars delaktighet och inflytande, exempelvis i all utbildning via

Erik Joachimsson

skolans uppdrag om en demokratisk fostran och genom olika former av skol- och elevråd.

Nämnderna framhåller att Danderyds kommun har välfungerande politiska ungdomsförbund samt olika intresseorganisationer som tydligt förankrar barns och ungdomars delaktighet och inflytande i kommunens beslutandeorgan.

Kultur- och fritidsnämnden menar att nämnden inte ser ett tydligt behov av att inrätta ett nytt beslutandeorgan för barn och ungdomar och inte heller att ett eventuellt inrättande av ett ungdomsfullmäktige bör ligga under kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde. Utbildningsnämnden framhåller att ett ungdomsfullmäktige inte specifikt rör skolfrågor varför nämnden inte har någon uppfattning om införandet av ett nytt beslutandeorgan.

### **Kommunledningskontorets bedömning**

Kommunledningskontoret delar nämndernas övergripande bedömning att kommunen redan har ett arbetssätt som kontinuerligt stärker och förankrar barns och ungdomars delaktighet och inflytande samt att detta är ett långsiktigt arbete.

Av utredningen i ärendet följer att införandet av ett nytt beslutandeorgan i kommunen inte med säkerhet kan sägas höja kvaliteten på, eller effektivisera de beslut som fattas som berör barn och ungdomar. Eftersom behovet av ett ungdomsfullmäktige inte tydligt är efterfrågat av barn och ungdomar själva kan det antas att barn och unga redan upplever sig delaktiga i den demokratiska processen, varför behovet av ett nytt beslutandeorgan inte kan anses efterfrågat.

Av utredningen följer därtill att endast 11 procent av kommunerna har valt att införa ett beslutandeorgan för barn och ungdomar<sup>1</sup>. Ett flertal av dessa är dessutom idag vilande eller avvecklade.

Mot bakgrund av nämndernas yttranden bedömer kommunledningskontoret i en samlad bedömning att det inte har framkommit tillräckliga skäl för att utreda möjligheten att inrätta ett ungdomsfullmäktige vidare.

### **Konsekvenser för barn och unga**

Kommunledningskontoret bedömer att ärendet inte är förenat med några konsekvenser för barn och unga. Detta eftersom kommunen redan har arbetssätt som kontinuerligt stärker och förankrar barns och ungdomars delaktighet och inflytande.

---

<sup>1</sup> Enligt UNF:s (Ungdomarnas nykterhetsförbund) kommunrankning.

Erik Joachimsson

**Ekonomiska konsekvenser**

Föreliggande ärende om beredning av motionen innebär inga ekonomiska konsekvenser. Kommunledningskontoret bedömer att införande av ett ungdomsfullmäktige skulle vara förenat med ett flertal kostnader, såsom utbetalning av arvoden, studieresor, avgifter och kost. Det skulle även krävas resurser till uppstart av ett ungdomsfullmäktige, bland annat för att utarbeta förslag till ungdomsfullmäktiges utformning, reglemente och innehåll.

Johan Lindberg  
KommundirektörPatrik Hansson  
Administrativ chef

## Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Svar på motion från Siv Sahlström (C) m fl om möjligheten att inrätta ungdomsfullmäktige i Danderyds kommun
2. Ordförandens förslag till beslut
3. Utbildningsnämndens beslut, daterat 2023-06-14
4. Utbildningsnämndens yttrande, daterat 2023-06-14
5. Bildningsförvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 2023-06-07
6. Kultur- och fritidsnämndens beslut, daterat 2023-06-13
7. Kultur- och fritidsnämndens yttrande, daterat 2023-06-05
8. Bildningsförvaltningens tjänsteutlåtande (KFN), daterat 2023-06-07
9. Motionen

Expedieras  
Utbildningsnämnden  
Kultur- och fritidsnämnden